
2 

NOTARIA 
VICESIMA PRIMERA 2 AUTORIZADO, AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO 

Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA — COMFAFIA 

   4 

DEL CANTON 

GUAYAQUIL 
Ab. MARCOS N. 
DIAZ CASQUETE 

CUANTIA INDETERMIMADA .—.—.—.—. 

  

6 En la ciudad de Bueyaquil, cepital de (la provincia del 

  

2 unio da 

  

del Ecuador, har 

  

8 mil novecientos noventa y o cinco, ante mía Marcos  Diar 

«quete, abogada y Notario Público Vigésima  Frimero o de 

  

10 tar tes     ítilio Vanoni Zavala, 

  

LÉON 

11 casado,  Rjecukiso, e nombre y en representación yo mamo) 

12 Derente de le compañia IMMOBILIARIA ATIVAZA A, A.5 

13 el compereciente ecuatorianos mayor de edad, domiciliado em 

- 14 esta ciudad, capez pera obligarse y contratar, a quien de 

    voces doy Té, RHien instruida en el ob 

  

16 de. esta esuritura, a la que procede con amplia y 

  

17 libertad a ento la mimuta Y su olor gamiento me pr         

  

18 documentas que son del tentar  siquientes  MHINUTA.-— 

  

  19 MHotarias: En el registro pública a SL cargo. Anacrpore dia 

    

    

     

ura de establecimiento de capital autorizado, aumento 

ital suscrito y reforma de estatutos sociales de una 

aa anónima, Cuyo: tenor es elo siguiente PRIMERA: 

UNICO.  Comparece el. seba Atilio Vanoni 

    Pivala, a onuomtre y En Fepres 1 Y COME 

  

compelria INRORILIARIA ATIVAZA SS. Pas cuya diesen 

226 legitima crm do tapia de «1 nadas ionta inscrita y el acta 

de Junta Bepea 1 ode la compañia, celebrada el dieciocia de 

    

ientoz age de milo no, 

  

Yo EA SEGUNDA : 

 



Do
 

Gu
 

ANTECEDENTES.“ aJ.- ía INPOBRILIARIA ATIVAZA S. 

  

  

  

Beso se consabido an tra meada cales e] hibarino 

  

deere Hedador 

      nowecientaa 

  

pero la o Intendencia de impañíias 

  

minero mier mil quinientos  Preinta ed 

  

vsdnticuatro de Colubre de milo nu ten    

    diéendore  embos dre tbritmente 

  

Pie, inscid 

  

em elo Regi 

  

HBarcantid el treinta de bre o del misma afoz Ed 

  

ts 

  

cil de dá coma fue de quinientos mil 

  

      SUCFESy dividi sn quinientas acciones, crdinar Las 

    

prominativas de in milo euares da acia,” bla La 

  

in] emo la sm de 

  

amen Ló tl 

  

quinientos mil  sucres, con dao 

la 

  

bodiad de dos millones de sucre, 

  

+ Í Ba goUktacd zea 

  

poblir a que el Notario 

    3 Guayaquil Ab 

    

de mil navy ren 

  

rita en ma Registro 

Flip azaririd edo treinta Yo UNE de Caotubre de mi 1 7 

navecianta 

  

DIICEMUALES 7 ATINA TERCERA: RESOLUCIONES DE LA 

JUNTA  BERERAL — —EXTRSORDIMARIA DE ALCCIONISTAG:. La  dunte 

vendita la y Limit teo accionis de    Gorra 1     

   INMOBILIARIA ATIVAZA SS. Ass celebrada el dieciocho de Maso 

mido o prwegoderdos o rveserpla sy cia e. prnoadendo 

  

En 1 

  

Caforaas de da o du Compara ñil ARE     

Oficial onomera cieptho     Bupiaenen too idiml enta y 

  

nueve. del seiotiocha de Mayo de mil nove noventa y 

br     aprobó lo. aiquientes Llar in capital 

  

  

50



NOTARIA 
VIGESIMA PRIMERA 2 

  

autorizado de diez millones de sucres; Ze Áumen 

capital suscrito en tres millones de sueres, dividido en 

tres mil acciones ordinarias y nominativas de un mil 

  

DEL CANTON suecres cada tina de hanera que el capital suscrito será en 

GUAYAQUIL 5 
Ab. MARCOS N. total de cinco millones de sucres, dividido en cinco. mil 
DIAZ CASQUETE 6 

acciones cardinarias y nominativas de tm milo sucres cade 

Ln Z. fue el capital pagadode la compañía será 

igualmente de cínco millones de sucrezs,s en virtud de que 

todas y a 
10 

con elo superávit proveniente de la revalorización del 

    uma de las ac aumenta, se pagarán 

patrimonio de la  compañilaz der Eu y legalizado el 

2d aumento, e entregará a los actuales accionistas las 

acciones liberadas, en proporción a las que tienen en el 

capital actuali y, De. Cue se reforma la parte pertinente 

    . de los Estatutos Sociales, autorizando al Gerente para ue 

  

intervenga en el otorgamiento de esta escriturar LUARTA:S 

CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIONES.“ Con los antecedentes   
expuestos, el sefior ftilio Vanoni Zavala, por los derechos 

que representa eleva a escritura pública los acuerdos 

omados por la Junta General de accionistas de INMOBILIARIA 

TIVAZA $S. A.y en la sesión del dieciocho de Mayo de mil 

noventa Y o cinco Y, $£n  virtid de la 

  

ÉN: aque. se de ha alorgada, declaras de. 

Aendrá un capital autorizado de diez millones de 

sta el cual la Junta General podrá resolver la 

y emisión de acciones ordinariss o preferidas, 

  

de tres millones de siicres, dividido en tres milo acciones 

 



20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

  

v rimninsativas de din mil sucres cada una, con la 

  

ale     izan total de cinco millones de 

sucres, dividido en cinco mil acciones, 3]. Que todas y 

cada una de las tree mil acciones del aumento, (se pega 

E el praducd ko delo superávit proveniente de la 

revalorización del patrimonio de la compañfilaz  4.— Que una 

Waz legali 

  

alimento del capi 

  

al, se entregará E 

cada accionista, sin cargo. alguno, una cantidad de 

acciones en proporción al procentedje que tienen en el 

capital sacial actual; Sa ue se reforma el Artículo 

Cuarto del Capitulo Segundo de la Cláusula Segunda del 
SS a = 

Estatuto Social, de conformidad con do. aprobado por la   

Junta General de 

  

sionistas». que consta en la copla cel 

scta que se acompaña. QUINTA: DECLARACION JIURAMENTADA —DEL. 

REPRESENTANTE LEGAL. El señor Atilio Vanoni Zavala, por 

su calidad de Berente y representante legal de la compañía 

INMOBILIARIA ATIVAZA S. A.y, declara bajo juramento y  S5 

hace responsable por la autenticided de todo da expuesto en 

la presente escritura, especialmente en la veracidad de 

  

tanto las dos mil acciones Gel capital 

    tres mil que corresponden al 

encuentran integramente suscritas y 

  

la forma que 

SE EXPFesa En 1 acta de Junta General celebrada el 

dieciocho de Mayo de mil novecientos noventa y cinco.” En 

consecuencias declara el otorgante que todo lo expresado 

en la. relativo a la suscripción de las acciones y BL 

NAdgoO . corresponde fielmente a lo aque consta en los libros 

contables de la compañia. BEXTA.- El Gerente cumplirá con 

   



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRADRDIMARIA UNIVERSAL 
DE ACCIONISTAS DE IMMOBILIARIA ATIVAZA $S. Axa 

CELEBRADA EL 18 DE MAYO DE 1995.- 

- En Guayaquil, a dieciocho de Hayo de milo novecientos 

noventa y cinco, a las doce horas, en el local de la calle 

Costanera“ Ho. (637. y Ficus, ciudadela  Urdesa de esta 

ciuded, se irimáieroa dos accimmistas de la compartí a 

INMOBILIARIA ATIVAZA S, A. para celebrar una sesión de 

sin el 

  

Junta General extraordinaria, universal, 

regiisito de la publicidad de la convocatoria. Asisten los 

sefioess Atilio Vavoni Zavala, Gerente; Olga Valverde de 

Vanoni, Presidentes y, la Srta, Braciela Valverde Sánchez, 

por osus propios derechos y en representación de las 

accionistas Giovanaa Liliana y  Dlga Roxana Vanoni 

Valverde.- La Gerente, en su calidad de Serretaria ha 
. , , 3 ., . 

elaborado la Lista de Asistentes anotando la nómina de los 
.a nd Ps o 

. accionistas presentes y representados, la clase y el. valor 

. de o las acciones y el número de votos que les corresponde, 

pa pos ÓN 0 

que es (como. Sigues Srta. Graciela Valverde Sánchez, 
t . ro t .1 Po. , 

propietaria de BO0 acciones vy en tepresentación de las 
a : + a 

sccionistas — Biovana Vanoni Valverde, Liliana — Vanoni 

a 

Valverde y Oiga Roxana Vanoni Valverde, propietarias cada 

de 400 

  

an Liria .Qmes, Según cone de las cartas-=poder que 

          
    

Enkas cada acción da derecho a un voto y todas son 

harias y nominativas por valor de tun mil sueres cada 

y los. concurrentes representan la totalidad del 

el pagado se la compañia, esto RE», 2.000 acciones por 

SN de Dos millones de sutres.—- De conformidad con el 

ches la Ley de Competlas, la Junta se encuentra 

mente: convocada y constituida para tratar cualquier 

asuntor Y, 5e lleva a cabo, porque los accionistas están 

unánimemente de acuerdo en celebrarla y en que el Orden del 

 



Dia sra 01 siguiente: UNO. Conocer y resolver sobre el 
A O Lo ba E 

estableciniento de un capital autorizado y todo lo 

concernionte con el alimente del cenital suscrito y del 
, : 

    
capital o pagado de la compañia de aruerde con la  Gltima 

1 

  

ref ma de la Ley de Compañias. DOS. Reforma estatutaria 

  del Dia. A contintiación el 
Aa mozo da i 

pertinente. Hasta aqui el Orden 
Yo, 

Mesidente declara instalada la TMmta y menifieste, que la 
baca 

  

Ley o de Compañias has reformada mediante la ley 

jublicada en el Suplemento del Registro Oficial + 17% del 
. o ¿ . 

  

. . . de A A , 

29 de Hayo de 1,993 y, el Superintendente de Compaftlas ha 
Led, da : ve A 1 . , 

  

. * " « . y 

dictado da Resolución publicada en el Registro oficial  * 
, pi 1 , 

2706 del 27 de figosto de 1.993, que disponen €el aumento 
PS ed > 1 t s 

obligatorio del rapital suscrito de las compaltlas anónimas 

a la suma mínima de cinco millones de sacres, determinando 
no. os 

que podrá establrae uno capital o gauiborizado, ete nu 
1 

eywcederá del doble del altor del capital suscrita, hasta el 

entalo da Junta  Geneval podrá resolver la suscripción y 
: : 

enjisión de acciones ordinarias O preferidas. Due para 

cumplir do enterión debe reformarse el estatuto social, 
. . > .. . tido. . 

para loo cualo se la elaborado in proyecto que ha sido 
, . . Lo A 7 os? > : 

entregado a las accionistas, con la debida anticipación. 

  

Phie, somete a consideración de la Junta estos particular 

Harta aqui la exposición del Fresidente, Luego las 

as tecionistas pasaron a conocer y a deliberar sobre Jos 

asonos o planteados y, sobre el punto UNO cel Merden- del 

Dia la JUNTA GENERAL, por timanimidead, RESUELVE: a. Aprokar 

t ? : " : 

el estáblecioiento de un Capital Autorizado por la suma de 
i , “ rn 

diez millones de stcres, hasta el cual Ja Junte General 

CCiones 

  

y emisión de 

  

podrá resolver la 

dinadas O preferidasi bia- fumentar el Capital Suscrito 

  

AE



de la. compartía en la suma de TRES MILLONES. DE SUCH 

  

dividido en 3,0006 acciones ordinerias y nominatives de un 

milo suecres ceda unas de manera que, con este aumenta rl 

capital o suserilo. alcanzará la suma de CINCO. HILLOMES DE 

SUCPESY" €. Aprober el pago de todas y cada auna de las 

acciones provenientes del alimento de copital con el 

produrto de la revalorización del patrimonio de la 

compeñlas de. Oprobar en concordancia con lo anteriors o Cue 

cumplidos los trámites legales, ee entregue a cada uma dr 

las accionistas, sin cargo. slguno, una Cantidad de 

acces liberadas de acuerdo al porcentaje que tienen en 

el capital sctusl de la compañia.” Es decir, que las Srtas. 

Giovana, Liliana y Olga Roxana Vanoni Valverde poro spy 

propietarias, cada una, de 200 acciones, equivalente al 20 

poro ciento. sel capital, recibirán, individualmente 400 

serjioanes delo mementkaz o ya la Erta,  Braciela Valverde 

  

Sánchez, por propietaria de 800 acciones, equivalente 

al 40 por ciento del capital, recibirá 1.200 acciones del 

  

aumente. Ber Por consiguiente, el Capital Suscrito qu 

conformado anda Giovana Vanoni Valverde, con LL OOO 
- 

acciones; Liliana Vanoni Valverde, con 1.000. arciones; 

Dlga Roxana Vanoni Valverde, con 1.00% accinuúesj ya 

Gra ) 

sracitionee de los accioni 

la Valverde Sánchezi con 2.000 acciones. ue con 

     alo ponto DOS del Orden del Dia, —Mego de laz 

  

JUNTA GENERAL, por 

7 e ll RESUFLVE: Reformar el ARTICULO CUARTO del 

Segundo de la  Cláueula Segubda del Estatidio 

Puse consta en le escritura de Aumento de Capital y 

de Estatutos, otorgada ante rm) Notario Vigesim 

Primero de Guayaquila Abg Marcos Diaz, 61017 de Octubre de 

1.29%, —dioscrita +=n el Registro Mercantil el 31 de  Ortubre 

23 

 



de PENE eb ronsernaepecias elo Preirailo. Cuarto, dirás 

ARTICULO CUARTO: CAPITAL. AUTORIZADO, —CAFITAL SUSCRITO, 

CAFITAL. PAGADO Y ACTES. 71 Capital futorizado e la 

cospotrfa o epreñAco da ori mid onrss de ata ea, Flo Capital 

Sescrita de la ecmmapañtia será de cinco millon 

  

de  Suntes, 

v úuminativa Me     divido en cinco mil acciones ordine de 

  

eno oido o sureres cada una, que se encuentran integramente 

emita ditas; el Capital Pagado de la compañlea e 

  

igualmonte, 

de rince millones de «eres, en virtud de que todas y carla 

  ama ode lar cipeas milo arriones se epcuentivaa. completamente 

Lira, das aretes qpiadrán estar conlenidas en kitutos 

de mina o mes de eljas y eslarán 

  

delo cero ca a tuno 

cel tinca mila ineolusivor y, para au valiíders llevarán des 

   Himas del Presidente y Gerente de la rompafla.- Hasta aruí 

bas a efi mas 0rtatitarioas, La Junta auborái 
' 

oa la  Berente 

  

tna que abrarque la erecritmua pública 

  

PT LU ivcorpo en 

Pes arta dos que auleceden Y o realice 103 trámites 

peuotinenles o paa Ja leaalirarción de Tos. misfias,- Ho 

halitende o pkroo asunto que tratar elo Presidente declara 

cesetadcida da Miunla, concediéndose Up moment de recero para 

  

lio redacción de la pre 

  

nte acta, y redactada, se did 

retire de eldla siendo aprobada por tmenimidad, para clon 

comandado la 

  

ihben la iutaliídad de los acucionisa 

  

cantera rales, síirada las eatorte horas. 

f).- Atilic Vancni Zavala; f).- Oiga Valverde de Vancni; 

f).- Graciela Valverde Sánchez, accicnista y en representa- 

ción de Gicvana, Liliana, y Olga Rexana Vancni Valverde.-- 

CERTIE1CO: Que acta que antecede es fiel ccpia de su cri-     
ginal.. 

  

A 

05 

ne 

asp



GUN YAQUIL, JULIU IHED LE PIÉ NLVELTEWNIUD LUHENIA Y BIEL. RE_ << %4s g7 
GISTRO MERCANTIL, NUMERO: A OA... NOMORAMIENTO DE GERENTE .- o 
INMOBILIARIA AT ay S.ñe 81 ATILIO VANONI ZAVALA.- REPER 
ORIO NUITRO. 7 

  

     

  

   
   
    

    

   

  

   
    
   

    

    

  

Guayaquil, 4 de Mayo de 1.987. aro 06 

¡TILIO VANONI ZAVALA 

¡Ciudad.- ] 
E ¿ets 
pos fis consideraciones: yo > 5512 

Era presente tiené por objeto comunicar a usted que la Junta General de 
RAccionistáas de INMOBILIARIA ATIVAZA S.A. celebrada el día de hoy, tuvo 
fa bien elegirlo GERENTE de la compañía, en reemplazo de la Sra. ROSA 
EVIRGINIA RENDON TANCA. 

En el ejercicio del cargo de GERENTE tendrá usted por sí solo la 
epresentación legal, judicial y extrajudicial” de la Sociedad y el 

tiempo de duración del cargo es de tres años, de conformidad con los 
¿Estatutos que constan en la Escritura Pública otorgada en la ciudad de 

E Guayaquil, ante el señor Notario, Dr. Jorge Maldonado Renella, el 19 

ide Agosto de 1.977, inscrita en el Registro Mercantil, el 30 de 
Noviembre del mismo año. 

    

    

  

    

    

pur atentamente 

Li Hilade dl gra 
Olga Pie dad Valverde de Vanoni 
PRESIDENTE DE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 

RAZON) DE ACEPTACION,.- Acepto el cargo de Gerente de INMOBILIARIA 

ATIVARA S.A. parf el cual he sido elegido. 
AQuil, 4 de layo de 1.987. 
AA 

2 NOTA DE REFERENCIA - 

28.713/77M.- 

REEMPLAZO: 
8.D48/81 M.- 

  

      
    

   

le con fesha de hoy, queda inscrito el presente Nombramien_ 

5.706 del Registro Mercantil y - 

pertorio.- Guayaquil, Julio tres - 

te. El Registrador Mercantil.- 

  

    
ón respectiva.-liuayaquil, Julio tres de mil novecient 

El "egistrador Mercantil 

Abo- 

 



a 

gado Héctor Miguel Alcívar Andrade, Registrador Mercantil del 

Cantón, certifica: Que la presente fotocopia de nombramiento 

de GERENTE de INMOBILIARIA ATIVAZA S+.A+., es igual a su origl- 

nal, no constando anotación alguna al margen del mjsmo median 

te la cual se indique que haya sido cesmplazadg:/ ouayaquil, 

veinte i seis de Junio de mil novecientos noventa 1 cinc 

AB. HECIOA MIGUEL ALCIVAR ANDRA 
Registrador Frrcanti) del $ 5y aqui 

A tk DEL 
EGÍSTRO MERCANT 

R CANTON GUAYAGUIL 

Valor peasda por «Ste irobajo 

   

    

  

    
        

   

    
B/. ra AE? 

              E _. 

 



NOTARIA 
VIGESIMA PRIMERA 

  

GUAYAQUIL 
Ab. MARCOS N. 
DIAZ CASQUETE 

10 

11 

20 

21 

22 

23 

  

los trámites posteriores para la culminación legal de lo 

resuelto. CONCLUSION.— Agregue usted, señor Notario, las 

demás  —cláusules de estilo para la completa validez y 

firmeza de esta escritura e incorpore el Nombramiento del 

Gerente y la copia del acta de Junta General de la 

compañia.  FTleoco ilegible."Doctor Armando fÁrce Alvarez, 

Abogado. Registro número trescientos cincuenta y tres, 

Guayaquil, [Hasta aqui la minuta. Es coplas En 

consecuencia, el otorgante se afirma en el contenido de la 

preinserta minuta, la misma que queda elevada a escritura 

pública, pare que surta todos sue efectos legales.  Liueda 

agregado a este registro los documentos de ley.” Leida esta 

escritura de principio a fin, por mi el Notario, er alta 

            

     
    

     

   

   

voz al otorgante, quien la apro en todas sus parte 

  

5 

afirma, ratifica y firma ernidad de acto comido el 

Notario, doy fe.-A 

  

  

R-.0U.Eo O770313762001 

pe otorgó ante mi,en fe de ello confiero esta QUINTA COPIA,que sello,ru 

buico y firmo en la misma fecha de su otorgamiento . - - 

Abog. MARCOS DÍAZ CASQUETE 
Netario Vigésimo Primero 

Cántón huayaquil 

CR
 

 



DILIGENCIA: En cumplimiento a lo que dispone el Artículo Segundo de la 

  

   
    

  

    

  

Resolución No 95-2-1-+-00046391, dictada por el Subintendente Juridico . 

de la Intendencia de Compañías de Guaysguil encargado, el 21 de Julio de 

ida se tomó nola de la 

antecede, el margen de 

CAPITAL AUTORIZADO, AUMEBTO DE CAPITAL 

DE ESTATUTOS DE Lá COMPAÑIA INMOBILIARIA 

1126 de Jumio de (253- Buagequil, 

- marcos paz CASQUETE . 
caso Visio PARE > 

eoutsa Busyaoo 

CERTÍFICO: Que con fecha de hayi Y, En cunpllalenis de lo nrde- 

nado en le Resolución nóúmezo 9%2=1-1-0004691, tiniads el 21 de 

Julio de 1.995, nor el Subintendente durldico de ls Intendeneia 

de Cempañllas de Buavsaubl=»Entergado, quede inser ita peta astri- eo 

tura, la elena que contdene le FIJACION DE CAPITAL, AUTORIZADO, 

EL. AUMENTO DE CAPITA, SUSCRITO Y La REFOSBA UL COTATUTOS de Hire 

MOBIL IoRla ATÍNAZA She, de fojos 43,583 a 63.29%, nímera 13785 

del fogistre Mersenttl y enatedo bajo el nímera 27.525 del Repez 

torig.» Gueyaguil, Agosto hueve de il novecientos novents 1 cla 

ros" El Registrador Mercantil o» > 

    

       

  

A, HECTOR MIG 

Zagisirador Mercantil 18 

  

EL ALCIVAR AMNDRAD 

corión Guayaquil 

CERTIFICO: Que con foche de hoy, quede eroniveds uns copla mu- 

 



E 

téntica de este escritura, en cuepliíniente con le dispuesto en 

el Decreta 733, dictado el 22 de Agosto de 1.975, por el Presi 

dente de la República, publicado en el Regiesro ÚFiciol número 

878 del 25 de Agueta de 1.87%. Gusyagull, Agosto ageve de etl 

savscientes novente 1 cíntos- El Sfegleirador "ersanmitl o. 

    

  

  

AB. OR MIGUEL Acad + 

Regisiredar Marcantll ce; Coria era 

CTO: Que con Pfeche de hoy, se tomÉá nuba de esta esoritura 

a Pojes 25.713 del Registro Mercontil de 1.877; y, 32.328 de d- 

Quel Ragisiro de 1,991, el margen de las Inscripciones responti 

vas de INSQUTL 1AR la AFIVALA Sofieo Gusyequil, Agueta nueve de - 

mil novecientes noventa 3 circa.” El Registrador Mercantil.» 

ia aio o 80 
E ES AM 

7 
s 

AB, HECTOR 1GUE JA 
me Art NE Basirraiar Pr el 

    
  

  

 



DOY Fb:- Ou6 en esta fecha y, el cargen de la matriz 

correspondiente, en ecsmplimiento a lo dispuesto en 

  

er Gesyeguil, tomé uote de lo APROBACION del susente 

de capital y, la relores de estatutos de la conpoñla 

IMMOBILIARIA — ATIVAZA — Sebiirortueyaquil, Agosto 16 de 

4 2% 
1.05. L 

  

  

 


